K11-2
Weitere informationen zu unseren produkten finden sie auf unseren datenblättern: www.systemarmaturen.de/de/produkte
MIT − MODERNE INDUSTR IETECHNIK
MaTch
cOde
positionsschalter:
• MCM1
• MCM2 / MCN2 / MCX2
• SCM2 / SCN2 / SCN2S /
 SCS2 / SCB2
Der Bestellschlüssel setzt sich aus den wesentlichen Grundeigenschaften der jeweiligen Bauart zusammen, ergänzt um Optionen.
[BASISTYPE]  -  [OPTIONEN]-[...]
bestellschlüssel für positionsschalter:
bestellschlüssel für elektrische antriebe:
[BASISTYPE]  [MODELL]  [DREHMOMENT]  [ANSCHLUSS]  /  [SCHLÜSSELWEITE]  -  [SPANNUNG] -  [OPTIONEN]-[...]
elektrische antriebe:
• J
• CH
Modell:
• 2
• 3
drehmoment:
10 bis 2300 Nm
anschlussbild nach isO:
• F03 bis F14
Mehrere Bohrbilder ge-
meinsam: „+“
Optional: Trennung mit „/“
schlüsselweite:
9 bis 36mm
bestellschlüssel für pneumatische antriebe:
[BASISTYPE]  [ANTRIEBSGRÖSSE] - [GEHÄUSE]  [BESCHICHTUNG]  [DICHTUNG]  - [BOHRBILD / SCHLÜSSELW]  [FEDERN] -  [OPTIONEN]-[...]
pneumatische antriebe:
• DR (doppeltwirkend)
• SC (einfachwirkend)
größe:
• 10 bis 2000
Werkstoffe:
• Aluminium (Z)
• Edelstahl (O)
beschichtung ge-
häuse und deckel:
• A (Standard)
• B-F (Optionen)
Standard-Spannungen:
0 230V AC
205V DC Gleichrichter
1 24V DC
2 110V DC
7 24V AC
14 12V DC
Multivolt-Antriebe (Serie "J"):
3 24V AC/DC
4 12-24V AC/DC
10 15-48V AC / 12-48V DC
5 110V DC/240V AC
6 85-240V AC/DC
Sonderspannungen:
12 380V AC
8 400V AC
11 440V AC
17 690V AC
15 42V DC
Werkstoffe:
• NBR (B)
• FKM (V)
bohrbild:
• F03 bis F12
schlüsselweite:
• 09 bis 46
für einfachw. antriebe:
• Anzahl Federn
bestellschlüssel für fittinge:
[BASISTYPE]   [GEWINDEART]   [GEWINDETYP]  [ANSCHLUSSGRÖSSE]   [WERKSTOFF] -  [OPTIONEN]-[..]
NP Nippel
RZ Reduzierung
VL Verlängerung
MU Muffe
ST Stopfen
ST4 Stopfen Vierkant
TS T-Stück
YV Y-Verteiler
KS Kreuzstück
TÜ Tülle
WI Winkel (90°)
WI45 Winkel (45°)
VSK Verschraubungen
konisch dichtend
VSF Verschraubungen
flach dichtend
art des gewindes:
• K = konisches Gewinde
• Z  = zylindrisches Gewinde
anschlusstyp:
• I = Innengewinde
• A = Außengewinde
• S = Anschweißende
Mögliche anschlussgrößen:
Gewinde
1/8“ 01
1/4“ 02
3/8“ 03
1/2“ 04
3/4“ 05
1“ 06
1 1/4“ 07
1 1/2“ 08
2“ 09
2 1/2“ 10
3“ 11
4“ 12
Werkstoff:
• E = Messing vernickelt
• A = Messing blank
• O = Edelstahl (V4A)
• P = Edelstahl (V2A)
der bestellschlüssel (Matchcode) für zubehör